СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ
                                                        п. Белогорский
 23.12.2016                                                                                                 №  55
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Белогорский  сельсовет от 03.06.2011 года № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

           В соответствии с п.4 ч.1 ст.40, ст.47, ст. 69, ч.2 ст. 172 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования Белогорский  сельсовет и на основании протеста прокуратуры   Беляевского   района от 13.12.2016,

       Совет депутатов решил:

     1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  Белогорский  сельсовет от 03.06.2011 года      № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:

       1.1.Часть 1 статьи 38 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

       « -ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»;

      1.2. Часть 2 статьи 38 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

        «-осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации; предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»;

       1.3. Часть 1 статьи 39 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«-утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации; составление обоснования бюджетных ассигнований.»

       1.4. В части 1 статьи 39 Положения исключить пункт следующего содержания:

«-организует и осуществляет ведомственный финансовый контроль в сфере своей деятельности».

        2. Контроль за выполнением решения возложить на   постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава  муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                          В.А. Евдокимов
Разослано: постоянной комиссии, финотдел администрации района, прокурору, в дело